PREFEITURA DE PORTO ALEGRE

BALANCO FINANCEIRO - CONSOLIDADO PREVIMPA
Anexo 13 - Lei Federal n°® 4.320/64
Periodo: Janeiro a Margo de 2025

R$

INGRESSOS

Janeiro a Mar¢o/2025

Janeiro a Margo/2024

Receita Orgamentaria (l)

Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educacgéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Qutras Vinculagdes de Recursos

Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢éo (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragcao
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Recebidas Independentes da Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Recebidas Aportes RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protegdo Social dos Militares
Outras Movimentagoes Financeiras Recebidas (lll)

Resgate de Investimentos e Aplicagdes Financeiras

Desbloqueio de Valores em Caixa
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Qutros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (V)

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (Exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (1 + Il + Il + IV + V)

540.624.477,03

540.624.477,03
136.683.085,34
397.424.092,44
6.517.299,25
562.944.063,95
296.751.704,19
266.192.359,76

3.714.784.661,35
3.714.784.661,35
126.351.790,45
1.400.258,75
225.171,96
123.547.352,19
1.179.007,55
48.484.746,74
48.484.746,74

4.993.189.739,52

537.972.180,79

537.972.180,79
146.524.734,15
384.624.106,84
6.823.339,80
477.588.452,73
184.952.363,81
292.636.088,92

538.832.675,53
538.832.675,53

127.689.157,35
3.709.536,83
694.909,49
108.568.052,42
14.716.658,61

47.257.521,92
47.257.521,92

1.729.339.988,32
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PREFEITURA DE PORTO ALEGRE

BALANCO FINANCEIRO - CONSOLIDADO PREVIMPA
Anexo 13 - Lei Federal n°® 4.320/64
Periodo: Janeiro a Margo de 2025

R$

DISPENDIOS

Janeiro a Mar¢o/2025

Janeiro a Margo/2024

Despesa Orgamentaria (VII)

Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educacgéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Qutras Vinculagdes de Recursos

Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢éo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragcao
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Aportes RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS
Transferéncias Concedidas para o Sistema de Protegdo Social dos Militares
Outras Movimentagdes Financeiras Concedidas (IX)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueio de Valores em Caixa
Pagamentos Extraorgcamentarios (X)
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (Exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VI + VIII+ IX + X + XI)

449.438.660,15
2.156.919,82

447.281.740,33
39.923.085,57
401.111.392,69
6.247.262,07
561.370.727,98
295.178.368,22
266.192.359,76

3.772.212.215,93
3.772.212.215,93
106.324.097,07
2.562.713,35
136.915,37
88.754.074,78
14.870.393,57
103.844.038,39
103.844.038,39

4.993.189.739,52

446.123.121,09
2.267.310,27

443.855.810,82
39.536.107,84
397.145.102,39
7.174.600,59
475.649.274,52
183.013.185,60
292.636.088,92

646.787.109,38
646.787.109,38

81.772.357,59
2.347.762,80
1.207.605,35
62.800.121,93
15.416.867,51

79.008.125,74
79.008.125,74

1.729.339.988,32
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PREFEITURA DE PORTO ALEGRE

BALANCO FINANCEIRO - CONSOLIDADO PREVIMPA
Anexo 13 - Lei Federal n°® 4.320/64
Periodo: Janeiro a Margo de 2025
R$

JANEIRO a MARGO/2025 JANEIRO a MARGO/2024

Deducdes Dedugodes
Receita Receita Receita Receita
Especificagdo Orcamentaria (a) Orgamentaria (b) Saldo (c) = (a - b) Orgamentaria (d) Orgamentaria (e) Saldo (f) = (d - e)

Recursos Nao Vinculados - - - - - -
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS) - - - - - -
Recursos Vinculados a Educacao - - - - - -
Recursos Vinculados a Saude - - - - - -
Recursos Vinculados a Assisténcia Social - - - - - -
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS - - - - - -
Demais Vinculagbes Decorrentes de - - - - - -
Transferéncias
Demais Vinculagbes Legais - - - - - -
Outras Vinculagbes de Recursos - - - - - -
Recursos Vinculados ao RPPS 540.624.477,03 - 540.624.477,03 537.972.180,79 - 537.972.180,79
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em 136.683.085,34 - 136.683.085,34 146.524.734,15 - 146.524.734,15
Capitalizagao (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em 397.424.092,44 - 397.424.092,44 384.624.106,84 - 384.624.106,84
Reparticdo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de 6.517.299,25 - 6.517.299,25 6.823.339,80 - 6.823.339,80
Administragao

TOTAL 540.624.477,03 - 540.624.477,03 537.972.180,79 537.972.180,79

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal (SIGEF)
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